REQUERIMENTO Nº.  023 / 2014

Excelentíssimo Senhor

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

JOSÉ BONIFÁCIO-SP

ALDO ROBERTO DE ESTÉFANO, CÁSSIO ELMO GONÇALVES GALLO, DILMO

RESENDE DE CARVALHO, FÁBIO MARCELO PIÃO, FABRÍCIO FERRO MOREIRA, PAULO

ROBERTO CHIOCA, RAFAEL CLAUDEMIRO NIZATO E GUMERCINDO ASSOLA,

REQUEREM  à Vossa Excelência, nos termos do Art. 3º combinado com o Inc. VIII, do Art. 149, ambos

do Regimento Interno desta Casa de Leis, seja submetido ao Plenário a convocação dos Senhores Edvaldo

Vitor da Silva (chefe do setor de limpeza pública) e Eduardo Alex Fernandes (chefe do setor de Água e

Esgoto – SAE), para prestarem esclarecimentos sobre assunto de suas competências funcionais,

relacionadas com inúmeras reclamações que chegaram ao conhecimento dos Vereadores desta Casa de

Leis, concernentes aos Serviços Prestados pelo Setor de Água e Esgoto (SAE) e pelo Setor de Limpeza

Pública, a fim de que este Legislativo possa dar aos nossos munícipes, respostas concretas embasadas nas

informações técnicas a serem prestadas por tais servidores.

 Requerem, outrossim, que caso o requerimento seja aprovado pelo Plenário, seja designado dia e

hora para oitiva dos citados servidores, oficiando-se ao Executivo para convocação e apresentação dos

mesmos para as finalidades acima citadas.

Sala das Sessões “RICIERI RODANTE”, 03 de Novembro de 2014.